
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 27 a 31 de janeiro de 2020 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

RESULTADO DE PEDIDO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2020 

 
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São 
José do Sabugí/PB torna público para o conhecimento dos 
interessados o DO PEDIDO DE CANCELAMENTO da Tomada de 
Preços nº 0003/2020, referente a EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVOS NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB, NEGO PROVIMENTO 
AO PEDIDO DE CANCELAMENTO E ECAMINHO O PROCESSO 
LICITATÓRIO TOMADADA DE PREÇOS 001/2020 PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR PARA SUA ANÁLISE.  

São José do Sabugí - PB, 27 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
RESULTADO DE PEDIDO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2020 
 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São 
José do Sabugí/PB torna público para o conhecimento dos 
interessados o DO PEDIDO DE CANCELAMENTO da Tomada de 
Preços nº 0001/2020, referente a EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL SAMUEL BATISTA DE 
OLIVEIRA JUNIOR LOCALIZADO NA RUA PADRE GERONIMO 
LAUWEN, NEGO PROVIMENTO AO PEDIDO DE CANCELAMENTO 
E ECAMINHO O PROCESSO LICITATÓRIO TOMADADA DE 
PREÇOS 001/2020 PARA AUTORIDADE SUPERIOR PARA SUA 
ANÁLISE 

São José do Sabugí - PB, 27 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:30 horas do dia 11 de 
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA 
PARCELADA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 
00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:30 horas do dia 14 de 
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELETRICO DESTINADO A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELETRICO 
DO MUNICIPIO DE FORMA PARCELADA. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Federal nº. 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 10:00 horas do dia 14 de 
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa 
de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3° da Lei 
complementar 123/06 para Aquisição de Material Hospitalar, Agulhas 
e Outros, de acordo com as quantidades e especificações constantes 
do Termo de Referência e demais exigências previstas neste edital e 
seus anexos. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 00001. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 13:00 horas do dia 14 de 
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa 
de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3° da Lei 



Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 27 a 31 de janeiro de 2020 

 

complementar 123/06 para Aquisição de Material Odontologicos, de 
acordo com as quantidades e especificações constantes do Termo de 
Referência e demais exigências previstas neste edital e seus anexos. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 00001. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2020 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 15:00 horas do dia 14 de 
Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO E 
CARNES MEDIANTE REQUISIÇÃO. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Federal nº. 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2020, que objetiva: Aquisição Parcelada de 
Pneus, Câmaras de ar e Pitos, Destinados à Manutenção da Frota de 
Veículos a Serviço do Muuicípio de São José do Sabugí/PB; 
ADJUDICO o seu objeto a: C J COMERCIO DE ONEUS, PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI - R$ 433.669,20. 

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00007/2020, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS, PARA: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMULARES, PARA 
A DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, 
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME 
RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO 
SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA 
OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, 
ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO 
FARMACÊUTICO; ADJUDICO o seu objeto a: JOSEANE MARCIA DE 
MORAIS SANTOS AZEVEDO - R$ 131.000,00. 

São José do Sabugí - PB, 28 de Janeiro de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00005/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS DO TIPO (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum, 
Óleo S10 e Arla 32 c/20Lt. DESTINADO A FROTA MUNICIPAL E 
CONTRATADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, MEDIANTE REQUISIÇÃO, DURANTE O EXERCICIO DE 

2020; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: AUTO POSTO SABUGÍ LTDA - R$ 1.186.750,00. 

São José do Sabugí - PB, 29 de Janeiro de 2020 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO (Gasolina 
Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo S10 e Arla 32 c/20Lt. DESTINADO 
A FROTA MUNICIPAL E CONTRATADOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEDIANTE REQUISIÇÃO, DURANTE O 
EXERCICIO DE 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00005/2020. DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 - 
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA DA MULHER - 10.000 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSITÊNCIIA SOCIAL - 12.000 - SECRETARIA DE CONTROLE 
INTERNO E GESTÃO - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - 
RECURSOS PROPRIO.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
José do Sabugi e: CT Nº 00008/2020 - 29.01.20 - AUTO POSTO 
SABUGÍ LTDA - R$ 1.186.750,00 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
EXTRATO DE ADITIVO 

3.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 

0069/2018 

Origem:Tomada de Preço nº 004/2018 

Objeto EXECURÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE 

EVENTOS NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB, 

LOCALIZADA NA RUA JOÃO SIMPLÍCIO CENTRO DA CIDADE. 

Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 30/09/2020 o prazo para EXECURÇÃO 

DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS NO 

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB, LOCALIZADA NA RUA 

JOÃO SIMPLÍCIO CENTRO DA CIDADE, conforme Tomada de Preço n.° 

004/2018, homologado em 14/12/2018, conforme preceitua o art. 65, I, alínea 

b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. 

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí 

Contratada: PRIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

EPP. 

Recursos Financeiros: Caixa Econômica Federal/Contrato de Repasse n.º 

846917/2017/mtur/caixa - 05.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E TURISMO – 27.812.3014.1022 – CONSTRUÇÃO DE 

PRAÇA DE EVENTOS – 4400.00 INVESTIMENTOS - 4490.00 – 

APLICAÇÕES DIRETAS - 4490-51.99 – 0034 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES - 4490-51.99 – 001 - OBRAS E INSTALAÇÕES - Caixa 

Econômica Federal/Governo Federal. 

São José do Sabugí - PB, 30 de Janeiro de 2020 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


